

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz Palácio Francisco Edivan da Costa

TRAMITAÇÃO DE MATÉRIAS NAS COMISSÕES

À

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TRIBUTAÇÃO:

Nesta data, remeti ao Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Tributação da Câmara Municipal, para ofertar parecer, aos seguintes Projetos de Lei nº 011, 013 e 014/2025, da autoria do Poder Executivo Municipal.

- 01. Projeto Lei nº 011/2025 que autoriza o Poder Executivo Municipal a Celebrar Contribuição Financeira a Associação Instância de Governança Regional do Seridó IGR SERIDÓ e dá outras providências.
- 02. Projeto de Lei nº 013/2025 Dispõe sobre o reajuste das categorias funcionais de nível superior especificadas, exclusivamente para servidores efetivos, e revoga a Lei Municipal nº 373/2019, da autoria do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, em 13 de maio de 2025.

João Gonçalo dos Santos Presidente

DECLARAÇÃO

DECLARO que fui cientificado da disponibilidade dos seguintes Projetos de Lei nº 011 e 013/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Em <u>JJ</u> de maio de 2025.

Ver. Rodolfo Zarify de Souza Morais



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz Palácio Francisco Edivan da Costa

TRAMITAÇÃO DE MATÉRIAS NAS COMISSÕES

À

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TRIBUTAÇÃO:

Nesta data, remeti ao Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Tributação da Câmara Municipal, para ofertar parecer, ao seguinte Projeto de Lei nº 012/2025, da autoria do Poder Executivo Municipal.

01. Projeto Lei nº 012/2025 – Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2026, e dá outras providências, do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, em 09 de maio de 2025.

João Gonçalo dos Santos Presidente

DECLARAÇÃO

DECLARO que fui cientificado da disponibilidade do seguinte Projeto de Lei nº 012/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Em <u>0</u> de maio de 2025.

Ver. Rodolfo Zarify de Souza Morais



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz Palácio Francisco Edivan da Costa

TRAMITAÇÃO DE MATÉRIAS NAS COMISSÕES

À

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Nesta data, remeti ao Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal, para ofertar parecer, ao seguinte Projeto de Lei nº 012/2025, da autoria do Poder Executivo Municipal.

> 01. Projeto Lei nº 012/2025 – Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2026, e dá outras providências, do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, em 09 de maio de 2025.

João Gonçalo dos Santos Presidente

DECLARAÇÃO

DECLARO que fui cientificado da disponibilidade do seguinte Projeto de Lei nº 012/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal.

de maio de 2025.

er. José Ricardo de Morais



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz Palácio Francisco Edivan da Costa

TRAMITAÇÃO DE MATÉRIAS NAS COMISSÕES

 $\underline{\hat{\mathbf{A}}}$

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTICA E REDAÇÃO:

Nesta data, remeti ao Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal, para ofertar parecer, aos seguintes Projetos de Lei nº 011, 013 e 014/2025, da autoria do Poder Executivo Municipal.

- 01. Projeto Lei nº 011/2025 que autoriza o Poder Executivo Municipal a Celebrar Contribuição Financeira a Associação Instância de Governança Regional do Seridó IGR SERIDÓ e dá outras providências.
- 02. Projeto de Lei nº 013/2025 Dispõe sobre o reajuste das categorias funcionais de nível superior especificadas, exclusivamente para servidores efetivos, e revoga a Lei Municipal nº 373/2019, da autoria do Poder Executivo Municipal.
- 03. Projeto de Lei nº 014/2025 Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar terrenos pertencentes ao patrimônio municipal à Paróquia de São Francisco de Assis e dá outras providências, da autoria do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, em 13 de maio de 2025.

João Gonçalo dos Santos Presidente

DECLARAÇÃO

DECLARO que fui cientificado da disponibilidade dos seguintes Projetos de Lei n° 011, 013 e 014/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Em 13 de maio de 2025.

Ver. José Ricardo de Morais